索引号：
11220000MB157230X9/2021-

04488
分类： 市场推广与宣传;通知

发文机关： 吉林省文化和旅游厅 成文日期： 2021 年 09 月 04 日

标题： 关于首届吉林“98 消费节”文旅消费券发放工作的通知

发文字号： 吉文旅发〔2021〕321 号 发布日期： 2021 年 09 月 16 日

  关于首届吉林“98 消费节”文旅

  消费券发放工作的通知

吉文旅发〔2021〕321号

各市（州）文化广播电视和旅游局、长白山管委会旅游和文化体育局，梅河口

市文化广播电视和旅游局：

  为贯彻落实党中央、国务院的决策部署，坚定实施扩大内需战略，聚焦释

放全省居民消费潜力这一主题，培育打造具有吉林特色消费节庆活动，由省

委、省政府主办的首届吉林“98 消费节”活动，拟于 2021 年 9 月 8 日正式启

动。期间，计划新增文旅消费券资金 500 万元，用于“金九银十”及冰雪季消

费旺季景区门票、住宿等消费补贴。现将相关工作通知如下。

  一、活动时间

  2021 年 9月 8 日——10月 16 日（40 天）

  二、活动形式

  各市（州）按所能配比的资金额度申请消费券资金，以实足抵用、满减、

折扣等形式自主进行发放。

  三、发放原则

  按照政府引导，市场运作；突出特色，培育品牌；贯通城乡市场，惠及千

家万户。通过持续举办吉林“98 消费节”，培育打造国内具有一定影响力的消

费节庆活动品牌，成为我省扩内需、稳增长、促就业、惠民生的重要平台。

  四、活动内空

  各市（州）消费券发放工作，重点围绕“吉林省 9.8 消费节”为主，开展

为期 40 天的文旅促消费活动。各地结合地域特色旅游资源特点，可针对景酒、

度假线路、景区门票等文旅产品开展消费补贴活动，达到刺激消费，拉动市

场，撬动经济的作用。

  五、资金配比

  省厅结合各市（州）所能配比的资金额度，按比例下拨消费券资金 500 万

元，资金配比按照省与各市（州）、县（市）资金比例 1:2 配比执行。

  六、具体要求

  一、请各市（州）将消费券发放政策及时通知管辖区域旅行社、景区、酒

店、等级旅游民宿和星级、绿色旅游饭店等文旅企业，积极对接发放平台参与

优惠补贴政策，确保参与率。

  二、请各市（州）于 9月 5日 16:00 时前加盖公章上报“各市（州）申报

额度配比表”及消费券发放方案。

  三、请各市（州）提供当地财政下拨文旅消费券专项资金证明及消费券发

放合同作资金拨付凭证。

  附件：各市（州）申报额度配比表

                              吉林省文

化和旅游厅

                                2021

年 9月 4 日

  （联系人：崔华，电话：85614162，15304451573）

附件

                    各市（州）申报额度配
比表

  单位：

地  区

各地投入金额

(万元)

省厅配比金额

（万元）

实际发放金额

（万元）

长  春

吉  林

四  平

辽  源

通  化

白  山

松  原

白  城

延  边

长白山

梅河口

合  计